
 

 

Side 1 

Unge- og Kulturcenterets bestyrelsesmøde 

Tirsdag d. 4 maj 2021, Kl. 17.00 – 19.30 
UKC, Syrevej 19, 3300 Frederiksværk 

 

 
Mødested: UKC, Mødelokalet 

 
Medlemmer af Ungdomsskolebestyrelsen:  

Frederik Germann 
Kirsten A. Lauritsen 
Rolf Møller Hansen 

Sanne Falther Svankilde 
Per Rudbeck 
Tina Olsen 
Lone Koefoed 

Lars Schytt Larsen 
Hamza Zaman 
Bella Leidesdorff 

Byrådsmedlem – Formand 
Byrådsmedlem - Næstformand 
Organisationerne   

Forældrerepræsentant  
Medarbejderrepræsentant 
Medarbejdersup. 
Medarbejderrepræsentant 

Foreningerne  
Elevrepræsentant 
Elevrepræsentant 

 
 

Mødedeltagere uden stemmeret deltager ad hoc:  
Ulrich Mehr  Leder af Unge- og Kulturcentret 
Anni Damkjær  Afd. Leder Klub og Ungdomsskole 
 

Afbud: Sanne og Hamza 

1. Godkendelse af referat og samt punkter til eventuelt: 

Der er ingen bemærkninger til referatet fra d. 4.marts.  

2. Dialog med Skolechef Mads Ingvardsen vedr. bestillingsopgaven og processen 

herom 

Efter præsentation af bestyrelsens medlemmer, redegjorde Mads for proces samt indholdet af det politiske 

forslag til ændring af strukturen i UKC, som vi har arbejdet med i bestyrelsen på sidste møde. Ét er sikkert, 

siger Mads, det kommer til at koste penge. Man skal finde lokaler til to nye klubber og der skal afsættes 

ressourcer til både personale og bygninger.  

Lige nu er der en periode, hvor man formulerer det endelige beslutningspapir, som ryger til politisk 

behandling medio/ultimo juni.  

Dernæst er der en høringsperiode i 2 måneder fra d. 25.juni-25.august. 

Åbningstider og aldersspænd i klubberne er til diskussion. Derudover er der tanker på et evt. samarbejde 

med idrætsforeninger.  

At musikskolens elever kunne holde til i samme miljø og omgivelser som klubben (de decentrale klubber) 

kunne være incitament til at tilføre klubben/ungdomsskolen flere såkaldt ressourcestærke unge.  

Man vil gerne have flere såkaldt ressourcestærke unge, men man kan jo forestille sig, at man netop udvikler 

ressourcestærke unge i en ungdomsklub.  

Der blev drøftet fordele og ulemper ved at de nye klubber ligger i tæt tilknytning til skolerne. 



 

 

Side 2 

Tematisering af klubberne? 

Ad. Musikskolens selvstændiggørelse, så kan man frygte at det kan blive endnu sværere at få diverse 

samarbejdsprojekter op at stå, hvis de som institution ikke er en del af UKC. Også selvom det anbefales at 

lave nøjagtige beskrivelser af det forpligtende samarbejde.  

Det bør understreges, at vi i denne del af UKC (klub og 10.klasse) ikke er imod samarbejdet med 

Musikskolen! Der er mange gode historier og eksempler på samarbejde og god synergieffekt gennem årene. 

Hvad gør det ved den øvrige personalegruppe at 1/3 af UKC’s personale fjernes? Hvilken organisation er så 

tilbage?  

Mads fortæller, at han meget gerne vil komme til endnu et bestyrelsesmøde, hvis der skulle opstå behov for 

det.  

3. Gennemgang af drøftelsesreferat fra 21. april 

Der har ikke været indsigelser eller spørgsmål, så derfor ikke flere drøftelser. 

4. Information fra formanden: 

Ingen informationer fra Frederik i dag.  

5. Skaterhallen – beslutningspunkt 

Bestyrelsen i UKC indstiller at man sender følgende videre til formand for Udvalget for Skole, Uddannelse og 
Dagtilbud ift. Olliestedet: 
 
“UKC driver Olliestedet og har 100% suverænitet over stedet. Det betyder også, at foreninger m.m. ikke kan 
komme ind udefra, medmindre man har aftalt det med UKC.“ 
 

Det bemærkes, at i sager med afstemning, beder bestyrelsen om, at teksten sendes ud inden mødets 
afholdelse.  
På den baggrund aftales, at teksten (som justeres en smule) sendes til bestyrelsen i løbet af onsdag 5/5, 
og at vi herefter afholder afstemning pr. Mail.  
 
I henhold til driften, så anbefales (og besluttes hermed) at der efter den politiske godkendelse af vores 
“ejerskab” udarbejdes nogle retningslinjer for brugen og udlånet. Hvem har beslutningskompetencen til hvad, - 
bestyrelsen eller ledelsen, etc. 
-aldersgruppe 
-hvilke aktiviteter tillader vi 
-det er ikke først til mølle 
Der er forslag om at arbejde på at oprette et brugerråd - at vores brugere får indflydelse på udvikling, brug og 
indretning af hallen.  
 

6. Status Ungerådet og tilhørende projekter 

Et par bemærkninger om de overståede drøftelser af strukturændringer: Ungerådet synes at klubberne skal 

være for unge i 6.klasse til 20-21 år. Klubberne i Melby og Ølsted ser de primært for 6.-9.klasse, hvorefter 

man kan tage til Hundested og Frederiksværk.  

Ang. Containerprojektet: Workshops har været sat i bero pga corona. Containeren er bestilt. Logo og 

indretning er lavet. Ønsker at lave debataftener osv.  

7. Status fra Ti’eren: 

50 tilmeldte til kommende 10.klasse på nuværende tidspunkt, hvilket er godt. Andelen af elever til autisme-

klassen er dog ikke så stor. Der er pt. 2 stillinger slået op, og der er kommet 14 ansøgninger til 

pædagogstillinger og 18 til lærerstillingen. (Deadline er nået). Så nu skal der afholdes samtaler.  



 

 

Side 3 

10A+, det nye spor for unge der har brug for et 11.skoleår, har pt kun 2 tilmeldte, men der forventes flere 

tilmeldinger i denne måned.  

Lige pt er der skrifttlige eksamener.  

Det lader til at vi kan køre undervisning med 100% fysisk fremmøde fra næste uge, hvilket er rigtig godt. 

Lærerne har gennemgået en periode med en masse ændringer fra uge til uge, hvilket giver lidt træthed.  

Undervisningen er udvidet med 2 uger på grund af de ændrede krav om eksamen, - at der er en del fag, der 

er fritaget eksamen. Derfor bruges læseferien nu på yderligere undervisning.  

8. Status fra Klubberne og Ungdomsskolen 

Personalesituation; der søges nu en pædagog på 32 timer og i ansættelsesudvalget er Tina, Per, Frederik og 

Anni. Der er ansøgningsfrist d. 21.maj.  

- Olliestedet – der er blevet arbejdet flittigt på at renovere og etablere nye ramper samt male af vores 

medarbejdere. Derudover har ØSF bidraget med arbejdskraft i renoveringen også.  Vi forventer at kunne 

åbne i henhold til myndighedernes genåbningsplan, og at de tiltag, vi har lavet med riste, nye måtter, 

koste samt øget rengøringsstandard, kan holde stedet godt kørende i en længere periode nu. På torsdag 

afholdes møde med kommunens rengøringsledere.  

- Brandstationen og Regnbuen; pædagogiske dage afviklet i uge 16. Her blev hele den ene dag brugt på at 

diskutere det politiske udspil til ny struktur i UKC. Den anden dag blev brugt på at tale om 

sommerferieaktiviteter og vagtplaner. Ligesom de pædagogiske dage i oktober, var disse dage 

kærkomne og med stort udbytte, fagligt såvel som socialt. Stor tak til pædagogerne for deres 

engagement! Vi udskød dermed den pædagogiske weekend til efteråret 21, hvor der til den tid vil ligge 

en plan for den nye klubstruktur i Halsnæs. 

- Da klubberne åbnede igen for 3 uger siden stod vores brugere straks i døren. Vi har oplevet god tilslutning 

i begge klubber. Vi besluttede på eget initiativ at indføre et max for antal personer i husene, og tog 

udgangspunkt i de tal, vi arbejdede med i efteråret; -15 i Regnbuen og 30 på Brandstationen.  

- Aktiviteter og tilmeldinger; limbo hvad angår ting som ture og rejser. I dag er Vilde Vulkaner f.eks.lige 

blevet aflyst. Forventeligt, men træls alligevel. Klubben vil afvikle forskellige dagsaktiviteter hen over 

sommeren som vanligt. 

- Vi forsøger trods coronarestriktioner at holde aktivitetsniveauet højt for de unge, der kommer hos os. 

- Ungdomsskolen; der er nu indkøbt grej til vandsportsaktiviteter. Vi er stadig undervejs med udarbejdelse 

af programmet for det kommende skoleår, og er ikke kommet så langt, som vi håbede på nuværende 

tidspunkt. Vi har valgt en professionel grafiker til at lave programmet i år.  

- Andet; vi vil gerne bede om et foto af personerne i bestyrelsen, fordi vi gerne vil lave en fotovæg, så alle 

kan se de voksne, der er omkring UKC 

- Vores nye SSP-koordinator Camille er kommet godt fra start. Er pt deltager i projektet Fagligt Løft for bl.a. 

at få gang i at udvikle sit netværk.  

9. Eventuelt 

Musikcontaineren... bliver åbenbart brugt af nogen der ikke bor i kommunen. (Per opdagede det på en 

aftentur) og de har åbenbart en nøgle. Forslag om at bruge den andre steder i kommunen. Den kunne f.eks. 

reklamere for Musikskolen i andre byer i kommunen. Opfordring til at udskifte låsen.  

Næste møde, som er sidste møde inden sommerferien, er torsdag d. 10.juni kl. 17. 

Ref. Anni Rasmussen  


